
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/    /2024 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXIX/593/2024 Rady Gminy Michałowice 
z dnia 27 lutego 2024 roku w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Gminy Michałowice i nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 5b ust. 3 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm), Rada Gminy 
Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr LXIX/593/2024 Rady Gminy Michałowice z dnia 
27 lutego 2024 roku w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Michałowice 
i nadania jej statutu poprzez wprowadzenie następujących zmian do załącznika 
uchwały: 

1) w § 6 . 3 i  4 otrzymują brzmienie: 

„§ 6. 3. Opiekunem rady może zostać osoba, która ukończyła 25 rok życia 
i która wyrazi chęć i wolę współpracy z młodzieżą. Opiekun rady nie może 
być Radnym Gminy Michałowice. 
§ 6. 4. Zadaniem opiekuna jest: 

1) zapewnienie warunków umożliwiających swobodny przepływ informacji 
pomiędzy Radą, a organami samorządowymi Gminy Michałowice, Urzędem 
oraz wsparcie administracyjne; 

2) udział w spotkaniach roboczych Radnych; 

3) pomoc w przygotowaniu i obsłudze sesji Rady; 

4) monitorowanie wykonywania zadań przez Radnych; 

5) zapewnienie wsparcia merytorycznego i prawnego; 

6) wspieranie Rady w realizacji projektów na rzecz młodzieży; 

7) wspieranie  w przygotowaniu uchwał i innych dokumentów niezbędnych 
do realizacji zadań Rady; 

8) pomoc w promowaniu działań Rady.”;; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7643F726-48C1-44CC-9634-3B0988A82FCB. Projekt Strona 1



„§ 7. 1. Rada składa się z 15 Radnych wybieranych w jednomandatowych 
okręgach wyborczych. 

2. Członkowie Rady wybierani są na 2 letnią kadencję i radni pełnią 
funkcję do czasu wyboru rady kolejnej kadencji. 

3. Wybory do rady są powszechne, równe, tajne i bezpośrednie. 

4. Czynne i bierne prawo wyborcze do rady ma każdy zameldowany 
w Gminie Michałowice mieszkaniec,  który w dniu wyborów Rady ukończy 
13 rok życia i nie ukończy 21 roku życia. 

5. Członkowie Rady wybierani są w 15 okręgach wyborczych, których 
granice pokrywają się z granicami obwodów w gminie. 

6. Głosowanie odbywa się w lokalach wyborczych, które zostaną 
zlokalizowane w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 
Michałowice. 

7. Funkcji członka Rady nie można łączyć z funkcją radnego Gminy 
Michałowice.”;; 

3) w § 8. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Okręgowa komisja wyborcza składa się z pięciu osób, każda z osób jest 
odpowiedzialna w szczególności za sporządzenie protokołu 
z przeprowadzonego wyboru z jednego okręgu wyborczego.”;; 

4) w § 9. 5, 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„5. W przypadku zarejestrowania mniejszej liczby kandydatów niż 
określona w § 7. 1 , głosowania nie przeprowadza się, co oznacza, że Rada 
nie zostaje powołana, a termin kolejnych wyborów zostanie wskazany przez 
wójta.”;. 

6. Jeżeli w danym okręgu wyborczym zostanie zgłoszony tylko jeden 
kandydat, wyborów w tym okręgu nie przeprowadza się, co oznacza, że 
wskazany kandydat obejmuje funkcję radnego.; 

7. W przypadku zarejestrowania większej liczby kandydatów niż określona w § 
7. 1, gminna komisja wyborcza sporządza wzór karty do głosowania. Karta do 
głosowania musi być opatrzona pieczęcią gminnej komisji wyborczej. Na karcie 
do głosowania kandydaci umieszczeni są w porządku alfabetycznym. Poza 
imieniem i nazwiskiem kandydatów oraz wskazaniem miejsca (kratki) na oddanie 
głosu karta do głosowania może zawierać jedynie oznaczenie wyborów oraz 
informację o sposobie głosowania. W przypadku rejestracji dwóch kandydatów 
o tym samym imieniu i nazwisku dopuszczalne jest umieszczenie na karcie 
innych danych ich rozróżniających.”; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7643F726-48C1-44CC-9634-3B0988A82FCB. Projekt Strona 2



„§ 10. 1 Okręgowa komisja wyborcza weryfikuje prawo wyborcze na 
podstawie dokumentu ze zdjęciem umożliwiającego stwierdzenie tożsamości 
wyborcy. W przypadku wyborcy niepełnoletniego wymagane jest 
oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na udział 
w wyborach. 

2. Wyborca potwierdza otrzymanie karty do głosowania własnym 
podpisem w przeznaczonej na to rubryce spisu wyborców.”;. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w ust. 1 pozostają bez 
zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej gminy 
Michałowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Katarzyna Dyląg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7643F726-48C1-44CC-9634-3B0988A82FCB. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR III/    /2024 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 6


	pkt 2 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 7
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 7
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 7
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 7
	ust. 6 w § 1 pkt 2 zm. § 7
	ust. 7 w § 1 pkt 2 zm. § 7


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 5 w § 1 ust. 7
	zm. § 10 w § 1 ust. 7 pkt 5
	ust. 2 w § 1 ust. 7 pkt 5 zm. § 10




	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


